

ACTA DE ADJUDICACIÓN

Conforme a lo establecido en el Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resolución Núm. 007/2019, por el Consejo del Poder Judicial, el día 24 de octubre del año 2022, en horas laborables, se reúnen los órganos administrativos competentes para lo siguiente:

ÚNICO: Decidir la adjudicación del procedimiento de compra Menor Núm. **RI-CM-BS-2022-107**, llevado a cabo para la **adquisición de materiales gastables del Registro Inmobiliario**.

CONSIDERANDO: En fecha 11 de octubre del año 2022, el Departamento de Compras y Contrataciones procedió a publicar la convocatoria del procedimiento núm. **RI-CM-BS-2022-107** e invitar a los siguientes Proveedores:

No.	Suplidor	Respuesta
1.	Impresora De Leon, SRL	No presentó oferta
2.	Ofigrafis Del Caribe EIRL	Presentó oferta
3.	Luyens Comercial SRL	No presentó oferta
4.	Suplidora Renma, SRL	No presentó oferta
5.	Lola 5 Multiservices SRL	No presentó oferta
6.	Casa Jarabacoa SRL	No presentó oferta
7.	Megasupply SRL	No presentó oferta
8.	Inversiones Sanfra SRL	No presentó oferta
9.	Comercial N & K SRL	Presentó oferta
10.	Servicios empresariales Canaan SRL	No presentó oferta
11.	Best Supply SRL	Presentó oferta
12.	Offitek SRL	Presentó oferta
13.	Dento Media SRL	No presentó oferta

CONSIDERANDO: Que dentro del plazo establecido para la recepción de las ofertas se recibieron propuestas de:

1. Best Supply, SRL
2. Comercial N & K, SRL
3. Offitek, SRL
4. Ofigrafis Del Caribe, E.I.R.L
5. Multiservice24 FL, SRL

CONSIDERANDO: Que en fecha 19 de octubre del año 2022, se preparó el análisis de credenciales de las ofertas recibidas, mediante documento de evaluación definitiva de credenciales, en el que se puede constatar en síntesis lo siguiente:

Credenciales	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada	
		Ofigradis Del Caribe E.I.R.L.		Comercial N&K, SRL		Offitek, SRL		Multiservice24 FL, SRL.		Best Supply, SRL	
		Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
Registro de Proveedores del Estado (RPE) actualizado y la actividad comercial de acuerdo al objeto contractual		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
Certificación de pago de la Dirección General de Impuestos Internos		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
Certificación de pago de la Tesorería de la Seguridad Social		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	

CONSIDERANDO: Que en fecha 19 de octubre del año 2022, los peritos designados presentaron la evaluación técnica definitiva del proceso de compra Menor núm. **RI-CM-BS-2022-107**, en el que se puede constatar lo siguiente:

Item	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Especificaciones Técnica	Medio de Verificación	INICIO DE MATRIZ DE EVALUACION											
						Oferta Evaluada Orifrafi Del Caribe, E.I.R.L.		Oferta Evaluada Comercial N & K SRL		Oferta Evaluada Offitek SRL		Oferta Evaluada Multiserve24 FL, SRL		Oferta Evaluada Best Supply, SRL			
						Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario		
1	Bandeja de correspondencia	144	UD	* Material acrílico. * Color negro y/o marrón transparente. * Tamaño 8 1/2 x 13	Ofertas técnicas recibidas	N/A	No ofertó	N/A	No ofertó	N/A	No ofertó	Cumple		N/A	No ofertó		
2	Boligrafo azul	150	Cajas	Cajas 12/1. * Punta fina. * Cuerpo cilíndrico. * Tapa con clip. * Tinta de baja viscosidad. * Color de la tinta: Negro.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
3	Boligrafo rojo	10	Cajas	Cajas 12/1. * Punta fina. * Cuerpo cilíndrico. * Tapa con clip. * Tinta de baja viscosidad. * Color de la tinta: Rojo.		N/A	No ofertó	N/A	No ofertó	Cumple			Cumple		Cumple		
4	Boligrafo negro	10	Cajas	Cajas 12/1. * Punta fina. * Cuerpo cilíndrico. * Tapa con clip. * Tinta de baja viscosidad. * Color de la tinta: Negro.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
5	Banditas de gomas gruesas #32 (anchas)	400	Cajas	Caja de 4 Oz. * #32 (anchas). * Fabricadas con caucho natural		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
6	Banditas de gomas #18 (finas)	200	Cajas	Cajas de 4 Oz. * #18 (finas). * Fabricadas con caucho natural		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
7	Pilas alcalinas, 3 AAA	20	UD	Pilas 3 AAA. * Voltaje: 1.5V * Capacidad típica: 900-1155 mAh. * Diámetro: 10.5mm * Forma cilíndrica.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
8	Pilas alcalinas, 2 AA	20	UD	Pilas 2 AA. * Voltaje: 1.5V * Capacidad típica: 2550-3000 mAh. * Diámetro: 10.5 mm * Forma cilíndrica.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
9	Caja de clips metal jumbo	500	Cajas	Metal inoxidable. * 50 mm. * Agarre de 30/50 hojas. * Caja 100/1.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
10	CD en blanco con caratula	300	UD	CD en blanco. * Con caratula plástica. * 700MB. * Duración 80 minutos.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
11	Cinta adhesiva 3/4"	144	UD	Cinta adhesiva. * Color transparente. * Tamaño 19mm x 32.9mm (3/4 pulgadas x 36 yardas). * Presentación: Caja de 1 unidad		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
12	Cinta adhesiva para empaque (cinta ancha)	288	UD	Cinta adhesiva de empaque (ancha). * 328 pies o 100 metros de largo. * 48 mm 1.8 pulgadas de ancho. * Color transparente. * Sin olor. * Para sellar todo tipo de cajas.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
13	Clips billetero (3/4") pulgadas	12	Cajas	Clips en acero inoxidable. * Tamaño de 19 mm. * Color negro. * Caja 12/1.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
14	Clip billetero 1" pulgada	12	Cajas	Clips en acero inoxidable. * Tamaño de 25 mm (1 pulgada). * Color negro. * Caja 12/1.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
15	Clip billetero 1 1/2" pulgadas	12	Cajas	Clip en acero inoxidable. * Tamaño 1 1/2 pulgadas. * Color negro. * Caja 12/1		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
16	Clip billetero 2" pulgadas.	12	Cajas	Clip en acero inoxidable. * Tamaño 2" pulgadas. * Color negro. * Caja 12/1.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
17	Marcadores de pizarra borrables	50	UD	Marcador para pizarra. * Tamaño jumbo. * Punta biselada 1.5 a 2.5 mm. * Tinta borrable. * Cantidad y Colores: Rojo 15, Negro 15, Verde 10 y Azul 10.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
18	Corrector Tipo brocha	48	UD	Corrector líquido. * Tipo brocha. * Tamaño botella x 20 ml. * Secado rápido. * Color blanco.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
19	Corrector líquido tipo Lapiz.	72	UD	Punta metálica micro calibrada. * Contenido: 7 ml. * Color blanco. * Secado rápido. * Control de líquido superior. * Con clip para portarla en el bolsillo.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
20	Dispensador de cinta adhesiva 3/4"	50	UD	Dispensador de cinta adhesiva. * Tamaño de cinta 3/4". * Material plástico. * Color negro.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
21	Ega 4 Oz.	24	UD	Pegamento líquido (Ega). * 4 onzas (125 grs). * No tóxico. * Color líquido blanco. * Empaque pote plástico con tapa de rosca.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
22	Broches para archivo 7 cm (ganchos)	150	Cajas	Broches o ganchos para archivo de 7 cm. * Material lamina de acero. * Caja con 50 broches.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
23	Goma de borrar grafito	36	UD	Goma plástica para borrar grafito. * Tamaño: 12 mm de alto, 22mm de ancho y 63 mm de longitud.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
24	Caja de grapas de 6mm	200	Cajas	Caja de grapas. * Contenido 26/6. * Cantidad 5000 pcs. * De 6mm.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
25	Cera para contar	96	UD	Cera para contar. * Color transparente. * En crema. * No tóxico. * Antibacterial. * Peso 14g (0.5 Oz).		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
26	Saca grapa	120	Cajas	Con mango de plástico ergonómico. * Contenido: una unidad por caja.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
27	Sacapuntas eléctrico	6	UD	Sacapuntas eléctrico		N/A	No ofertó	N/A	No ofertó	Cumple			Cumple		Cumple		
28	Grapadora negra de metal	144	UD	Grapadora de metal. * Totalmente metálica. * Grapa hasta 20 hojas a la vez. * Sujeta tira de 210 grapas. Color negro. * Para grapas 24/6		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
29	Lápiz de grafito #2 con borrador.	120	Cajas	Lápices de grafito. * HB #2. * Con borrador adherido. * Caja de 12/1.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
30	Libreta Rayada 8 1/2 x 11	180	UD	Tamaño 8 1/2 x 11. * Contenido 50 hojas. * Con margen izquierdo. * Rayada. * Color blanco.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
31	Libreta Rayada 5x8	144	UD	Tamaño 5x8. * Contenido 50 hojas con margen izquierdo. * Rayada * Color blanco.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
32	Libro record de 300 páginas	25	UD	Material papel bond rayado. * Cubierta rígida. * 300 páginas numeradas. * Páginas color blanco. * Peso 1.5 lbs. * Dimensiones 8 x 2 x 11 in.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
33	Libro record de 500 páginas	25	UD	Material papel bond rayado. * Cubierta rígida. * 500 páginas numeradas. * Páginas color blanco. * Peso 3 lbs. * Dimensiones 8 x 2 x 11 in.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
34	Papel térmico 3 1/8 (Cono plástico)	1000	UD	Rollo de papel térmico. * 3" 1/8 x 150 para impresoras térmicas. * Aproximadamente 55 metros de largo. * Cono de plástico.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
35	Papel térmico 3 1/8 (Cono de cartón)	150	UD	Rollo de papel térmico. * 3" 1/8 x 150 para impresoras térmicas. * Aproximadamente 55 metros de largo. * Cono de cartón.		N/A	No ofertó	N/A	No ofertó	Cumple		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple	
36	Porta clip	24	UD	Material: Acrílico. * Forma: Cuadrado. * Color negro. * Empaque unitario. * Capacidad: 100 clips.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
37	Porta lápiz	48	UD	Porta lápiz metálico. * Redondo. * Color negro. * De tipo malla.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
38	Notas adhesivas 3 x 3	300	UD	Dimensión: 3x3. * Color amarillo. * Contenido: 100 hojas.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
39	Notas adhesivas 2 x 3	300	UD	Dimensión: 2x3. * Color amarillo. * Contenido: 100 hojas.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
40	Sobre manila 14 x 17	500	UD	Sobre manila 14 x 17. * Cierre engomado.		N/A	No ofertó	N/A	No ofertó	Cumple			Cumple		Cumple		
41	Sobre manila 10 x 13	12000	UD	Sobre manila 10 x 13. * Cierre engomado.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
42	Regla de 12 pulgadas	24	UD	Regla de 12 pulgadas para medidor de 2 lados en centímetros y pulgadas. * Color transparente		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
43	Tabla de apoyar 8 1/2 x 13	24	UD	Tabla de apoyo. * Tamaño 8 1/2 x 13. * Con gancho metálico.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
44	Tijeras	144	UD	Hojas fabricadas en acero inoxidable. * Filo dentado. * Mangos de polipropileno. * Diseño ergonómico.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
45	Resaltadores fluorescentes	288	UD	Resaltadores fluorescentes. * Tinta a base de agua. * Punta biselada. * No tóxico. * Secado rápido. * Tamaño de 10 a 13 cm de largo. * Cantidad y colores: 72 amarillo, 72 rosado, 72 azules y 72 verdes.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
46	Marcadores gruesos negros y azul	288	UD	Marcador grueso. * Punta biselada. * Tinta permanente. * No tóxico. * Secado rápido. * Cantidad y colores: 144 negros y 144 azules.		N/A	No ofertó	Cumple		Cumple			Cumple		Cumple		
47	Rollo de papel bond para plotter (24" x 150")	24	Rollos	Rollo de papel para plotter. * Tamaño 24 pulgadas x 150 pies (50 yardas). * Color blanco.		N/A	No ofertó	N/A	No ofertó	Cumple			Cumple		N/A	No ofertó	
48	Contratapas color naranja para expedientes 8.5 x 13	5000	UD	Cartulina color naranja. * Cortada en tamaño 8.5 x 13. * Sin ningún tipo de impresión. * Para separar expedientes. * Enviar muestras para validar color.		Cumple		N/A	No ofertó	N/A	No ofertó	N/A	No ofertó	N/A	No ofertó	N/A	No ofertó
49	Contratapas color verdes para expedientes 8.5 x 13	3000	UD	Cartulina color verdes. * Cortada en tamaño 8.5 x 13. * Sin ningún tipo de impresión. * Para separar expedientes. * Enviar muestras para validar color.		Cumple		N/A	No ofertó	N/A	No ofertó	N/A	No ofertó	N/A	No ofertó	N/A	No ofertó
50	Contratapas color azul para expedientes 8.5 x 13	3000	UD	Cartulina color azul. * Cortada en tamaño 8.5 x 13. * Sin ningún tipo de impresión. * Para separar expedientes. * Enviar muestras para validar color.		Cumple		N/A	No ofertó	N/A	No ofertó	N/A	No ofertó	N/A	No ofertó	N/A	No ofertó
51	Carpeta de expediente 8 x 14	4000	UD	Carpeta de expedientes. * Color azul. * Tamaño 8 x 14. * Material: Cartulina.		Cumple		N/A	No ofertó	Cumple			Cumple		N/A	No ofertó	

Ficha técnica: Debe incluir la descripción detallada y fotografías de muestra de los bienes cotizados.	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
Carta de compromiso de entrega de los bienes y/o servicios cotizados: El proveedor deberá depositar una certificación de compromiso de entrega de los bienes/servicios ofertados, en un plazo no mayor a 5 días laborables.	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
Enviar muestra: El proveedor deberá enviar una muestra de los items que citamos a continuación para fines de evaluación: A. Items #48 - Contratas color naranja para expedientes 8.5 x 13. B. Items #49 - Contratas color verde para expedientes 8.5 x 13. C. Items #50 - Contratas color azul para expedientes 8.5 x 13.	Cumple		N/A	No depositó muestra	N/A	No depositó muestra	N/A	No depositó muestra	N/A	No depositó muestra

CONSIDERANDO: Que, mediante la evaluación técnica definitiva, los peritos designados, indicaron que las empresas **Ofigrafis Del Caribe EIRL, Comercial N&K, SRL, Offitek, SRL, Multiservice24 FL, SRL y Best Supply, SRL** cumplen parcialmente con lo requerido en los términos de referencia del proceso de compra Menor núm. **RI-CM-BS-2022-107**.

CONSIDERANDO: Que en fecha 21 de octubre del año 2022, se preparó el análisis de oferta económica de los proveedores participantes que cumplieron con la evaluación técnica, arrojando los siguientes resultados:

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Ofigrafis Del Caribe E.I.R.L.		Comercial N&K, SRL		Offitek, SRL		Multiservice24 FL, SRL		Best Supply, SRL	
Item	Cant.	Ud. Medida	Descripción del Bien	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	144	Unidades	Bandeja de correspondencia	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 299.52	RD\$ 43,130.88	RD\$ -	RD\$ -
2	150	Cajas	Boligrafo azul	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 95.00	RD\$ 14,250.00	RD\$ 89.70	RD\$ 13,455.00	RD\$ 83.00	RD\$ 12,450.00	RD\$ 55.00	RD\$ 8,250.00
3	10	Cajas	Boligrafo rojo	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 89.70	RD\$ 897.00	RD\$ 83.00	RD\$ 830.00	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
4	10	Cajas	Boligrafo negro	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00	RD\$ 89.70	RD\$ 897.00	RD\$ 83.00	RD\$ 830.00	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
5	400	Cajas	Banditas de gomas gruesas #32 (anchas)	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 41.30	RD\$ 16,520.00	RD\$ 38.35	RD\$ 15,340.00	RD\$ 37.76	RD\$ 15,104.00	RD\$ 41.30	RD\$ 16,520.00
6	200	Cajas	Banditas de gomas #18 (finas)	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 41.30	RD\$ 8,260.00	RD\$ 26.00	RD\$ 5,199.00	RD\$ 29.50	RD\$ 5,900.00	RD\$ 30.68	RD\$ 6,136.00
7	20	Unidades	Pilas alcalinas, 3 AAA	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 38.94	RD\$ 778.80	RD\$ 44.55	RD\$ 891.00	RD\$ 44.80	RD\$ 896.00	RD\$ 42.48	RD\$ 849.60
8	20	Unidades	Pilas alcalinas, 2 AA	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 38.94	RD\$ 778.80	RD\$ 44.55	RD\$ 891.00	RD\$ 44.80	RD\$ 896.00	RD\$ 42.48	RD\$ 849.60
9	500	Cajas	Caja de clips metal jumbo	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 41.30	RD\$ 20,650.00	RD\$ 35.84	RD\$ 17,918.30	RD\$ 58.15	RD\$ 29,075.20	RD\$ 37.76	RD\$ 18,880.00
10	300	Unidades	CD en blanco con caratula	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 17.70	RD\$ 5,310.00	RD\$ 24.19	RD\$ 7,257.00	RD\$ 52.86	RD\$ 15,859.20	RD\$ 76.70	RD\$ 23,010.00
11	144	Unidades	Cinta adhesiva 3/4	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 41.30	RD\$ 5,947.20	RD\$ 59.17	RD\$ 8,520.48	RD\$ 76.41	RD\$ 11,002.32	RD\$ 53.10	RD\$ 7,646.40
12	288	Unidades	Cinta adhesiva para empaque.	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 82.60	RD\$ 23,788.80	RD\$ 64.90	RD\$ 18,691.20	RD\$ 152.81	RD\$ 44,009.28	RD\$ 84.96	RD\$ 24,468.48
13	12	Cajas	Clips billetero (3/4") pulgadas	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 35.40	RD\$ 424.80	RD\$ 27.00	RD\$ 323.98	RD\$ 29.97	RD\$ 359.66	RD\$ 33.04	RD\$ 396.48
14	12	Cajas	Clip billetero 1" pulgada	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 59.00	RD\$ 708.00	RD\$ 45.90	RD\$ 550.80	RD\$ 33.04	RD\$ 396.48	RD\$ 35.40	RD\$ 424.80
15	12	Cajas	Clip billetero 1 1/2" pulgadas	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 70.80	RD\$ 849.60	RD\$ 51.33	RD\$ 615.96	RD\$ 88.50	RD\$ 1,062.00	RD\$ 53.10	RD\$ 637.20
16	12	Cajas	Clip billetero 2" pulgadas.	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 188.80	RD\$ 2,265.60	RD\$ 127.66	RD\$ 1,531.97	RD\$ 138.24	RD\$ 1,658.84	RD\$ 159.30	RD\$ 1,911.60
17	15	Unidades	Marcadores de pizarra borrrables	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 41.30	RD\$ 619.50	RD\$ 23.69	RD\$ 355.35	RD\$ 22.34	RD\$ 335.06	RD\$ 53.10	RD\$ 796.50
	15	Unidades	Marcadores de pizarra borrrables	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 41.30	RD\$ 619.50	RD\$ 23.69	RD\$ 355.35	RD\$ 22.34	RD\$ 335.06	RD\$ 53.10	RD\$ 796.50
	10	Unidades	Marcadores de pizarra borrrables	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 41.30	RD\$ 413.00	RD\$ 23.69	RD\$ 236.90	RD\$ 22.34	RD\$ 223.37	RD\$ 53.10	RD\$ 531.00
	10	Unidades	Marcadores de pizarra borrrables	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 41.30	RD\$ 413.00	RD\$ 23.69	RD\$ 236.90	RD\$ 22.34	RD\$ 223.37	RD\$ 53.10	RD\$ 531.00
18	48	Unidades	Corrector Tipo brocha	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 47.20	RD\$ 2,265.60	RD\$ 65.35	RD\$ 3,136.80	RD\$ 27.97	RD\$ 1,342.37	RD\$ 29.50	RD\$ 1,416.00
19	72	Unidades	Corrector liquido tipo Lapiz.	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 41.30	RD\$ 2,973.60	RD\$ 64.46	RD\$ 4,641.12	RD\$ 33.77	RD\$ 2,431.56	RD\$ 28.32	RD\$ 2,039.04
20	50	Unidades	Dispensador de cinta adhesiva 3/4	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 171.10	RD\$ 8,555.00	RD\$ 131.61	RD\$ 6,580.50	RD\$ 108.80	RD\$ 5,439.80	RD\$ 135.70	RD\$ 6,785.00
21	24	Unidades	Ega 4 Oz.	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 47.20	RD\$ 1,132.80	RD\$ 46.09	RD\$ 1,106.16	RD\$ 50.27	RD\$ 1,206.43	RD\$ 46.02	RD\$ 1,104.48
22	150	Cajas	Broches para archivo 7 cm (ganchos)	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 165.20	RD\$ 24,780.00	RD\$ 72.94	RD\$ 10,940.37	RD\$ 93.22	RD\$ 13,983.00	RD\$ 80.24	RD\$ 12,036.00
23	36	Unidades	Goma de borrar grafito	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 11.80	RD\$ 424.80	RD\$ 20.18	RD\$ 726.48	RD\$ 7.22	RD\$ 259.98	RD\$ 4.84	RD\$ 174.17
24	200	Cajas	Caja de grapas de 6mm	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 47.20	RD\$ 9,440.00	RD\$ 41.68	RD\$ 8,336.00	RD\$ 57.40	RD\$ 11,479.04	RD\$ 36.58	RD\$ 7,316.00
25	96	Unidades	Cera para contar	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 47.20	RD\$ 4,531.20	RD\$ 36.00	RD\$ 3,456.17	RD\$ 46.08	RD\$ 4,423.58	RD\$ 53.10	RD\$ 5,097.60
26	120	Cajas	Saca grapa	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 33.04	RD\$ 3,964.80	RD\$ 25.54	RD\$ 3,064.22	RD\$ 33.63	RD\$ 4,035.60	RD\$ 33.04	RD\$ 3,964.80
27	6	Unidades	Sacapuntas eléctrico	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,446.00	RD\$ 8,676.00	RD\$ 1,807.76	RD\$ 10,846.56	RD\$ 1,416.00	RD\$ 8,496.00
28	144	Unidades	Grapadora negra de metal	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 283.20	RD\$ 40,780.80	RD\$ 164.37	RD\$ 23,669.86	RD\$ 218.95	RD\$ 31,528.66	RD\$ 218.30	RD\$ 31,435.20
29	120	Cajas	Lápis de grafito #2 con borrador.	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 60.00	RD\$ 7,200.00	RD\$ 112.00	RD\$ 13,440.00	RD\$ 44.80	RD\$ 5,376.00	RD\$ 37.80	RD\$ 4,536.00
30	180	Unidades	Libreta Rayada 8 1/2 x 11	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 56.64	RD\$ 10,195.20	RD\$ 38.65	RD\$ 6,956.10	RD\$ 59.51	RD\$ 10,711.33	RD\$ 53.10	RD\$ 9,558.00
31	144	Unidades	Libreta Rayada 5x8	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 27.14	RD\$ 3,908.16	RD\$ 18.77	RD\$ 2,703.43	RD\$ 28.10	RD\$ 4,045.80	RD\$ 25.37	RD\$ 3,653.28
32	25	Unidades	Libro record de 300 páginas	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.06	RD\$ 234.11	RD\$ 5,855.80	RD\$ 228.92	RD\$ 5,723.00
33	25	Unidades	Libro record de 500 páginas	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 298.54	RD\$ 7,463.50	RD\$ 311.00	RD\$ 7,775.00	RD\$ 347.39	RD\$ 8,684.80	RD\$ 383.50	RD\$ 9,587.50
34	1000	Unidades	Papel térmico 3 1/8 (Cono plástico)	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 64.90	RD\$ 64,900.00	RD\$ 43.05	RD\$ 43,046.40	RD\$ 54.28	RD\$ 54,280.00	RD\$ 53.10	RD\$ 53,100.00
35	150	Unidades	Papel térmico 3 1/8 (Cono de cartón)	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 46.00	RD\$ 6,899.46	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 82.60	RD\$ 12,390.00
36	24	Unidades	Porta clip	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 70.80	RD\$ 1,699.20	RD\$ 41.39	RD\$ 993.36	RD\$ 40.65	RD\$ 975.62	RD\$ 40.71	RD\$ 977.04
37	48	Unidades	Porta lápiz	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 112.10	RD\$ 5,380.80	RD\$ 91.52	RD\$ 4,392.96	RD\$ 75.52	RD\$ 3,624.96	RD\$ 88.50	RD\$ 4,248.00
38	300	Unidades	Notas adhesivas 3 x 3	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 27.14	RD\$ 8,142.00	RD\$ 19.85	RD\$ 5,955.00	RD\$ 25.41	RD\$ 7,621.62	RD\$ 18.88	RD\$ 5,664.00
39	300	Unidades	Notas adhesivas 2 x 3	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 22.42	RD\$ 6,726.00	RD\$ 18.00	RD\$ 5,400.00	RD\$ 23.03	RD\$ 6,910.08	RD\$ 15.28	RD\$ 4,594.30
40	500	Unidades	Sobre manila 14 x 17	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 16.45	RD\$ 8,225.00	RD\$ 12.84	RD\$ 6,419.20	RD\$ 18.29	RD\$ 9,145.00
41	12000	Unidades	Sobre manila 10 x 13	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 9.44	RD\$ 113,280.00	RD\$ 5.36	RD\$ 64,320.00	RD\$ 6.94	RD\$ 83,260.80	RD\$ 4.66	RD\$ 55,932.00
42	24	Unidades	Regla de 12 pulgadas	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 17.70	RD\$ 424.80	RD\$ 5.90	RD\$ 141.60	RD\$ 10.57	RD\$ 253.75	RD\$ 9.44	RD\$ 226.56
43	24	Unidades	Tabla de apoyar 8 1/2 x 13	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 129.80	RD\$ 3,115.20	RD\$ 104.51	RD\$ 2,508.30	RD\$ 123.90	RD\$ 2,973.60	RD\$ 147.50	RD\$ 3,540.00
44	144	Unidades	Tijeras	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 70.80	RD\$ 10,195.20	RD\$ 45.75	RD\$ 6,588.00	RD\$ 45.95	RD\$ 6,616.68	RD\$ 41.30	RD\$ 5,947.20
45	288	Unidades	Resaltadores fluorescentes amarillos	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 22.42	RD\$ 1,614.24	RD\$ 19.34	RD\$ 1,392.48	RD\$ 18.12	RD\$ 1,304.93	RD\$ 22.42	RD\$ 1,614.24
	72	Unidades	Resaltadores fluorescentes rosados	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 24.78	RD\$ 1,784.16	RD\$ 19.34	RD\$ 1,392.48	RD\$ 18.12	RD\$ 1,304.99	RD\$ 22.42	RD\$ 1,614.24
	72	Unidades	Resaltadores fluorescentes azules	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 22.42	RD\$ 1,614.24	RD\$ 19.34	RD\$ 1,392.48	RD\$ 18.12	RD\$ 1,304.99	RD\$ 22.42	RD\$ 1,614.24
	72	Unidades	Resaltadores fluorescentes verdes	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 28.32	RD\$ 2,039.04	RD\$ 19.34	RD\$ 1,392.48	RD\$ 18.12	RD\$ 1,304.99	RD\$ 22.42	RD\$ 1,614.24
46	288	Unidades	Marcadores gruesos negros y azul	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 28.32	RD\$ 8,156.16	RD\$ 17.00	RD\$ 4,897.09	RD\$ 17.22	RD\$ 4,958.27	RD\$ 21.24	RD\$ 6,117.12
47	24	Rollos	Rollo de papel bond para plotter (24" x 150")	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 574.00	RD\$ 13,776.00	RD\$ 519.20	RD\$ 12,460.80	RD\$ -	RD\$ -
48	5000	Unidades	Contratas color naranja para expedientes 8.5 x 13.	RD\$ 10.27	RD\$ 51,330.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
49	3000	Unidades	Contratas color verdes para expedientes 8.5 x 13	RD\$ 7.26	RD\$ 21,771.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
50	3000	Unidades	Contratas color azul para expedientes 8.5 x 13	RD\$ 7.26	RD\$ 21,771.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
51	4000	Unidades	Carpeta de expediente 8 x 14	RD\$ 5.58	RD\$ 22,325.60	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 5.76	RD\$ 23,040.00	RD\$ 7.06	RD\$ 28,225.60	RD\$ -	RD\$ -
Propuesta de Adjudicación				Monto a Adjudicar	\$117,197.60	Monto a Adjudicar	\$20,278.30	Monto a Adjudicar	\$158,188.56	Monto a Adjudicar	\$95,230.84	Monto a Adjudicar	\$105,143.19

VISTO: El requerimiento de compras del departamento de Almacén, número 375-2022, de fecha 29 de julio del año 2022.

VISTA: La certificación de existencia de fondos, de fecha 01 de agosto del año 2022.

VISTO: Los términos de referencia del procedimiento de compra Menor núm. **RI-CM-BS-2022-107**.

VISTAS: Las ofertas técnicas y económicas de las empresas **Ofigrafis Del Caribe EIRL, Comercial N&K, SRL, Offitek, SRL, Multiservice24 FL, SRL y Best Supply, SRL**.

VISTAS: Las evaluaciones definitivas de credenciales, ofertas técnicas y de ofertas económicas.

POR CUANTO: Los órganos administrativos competentes, luego de verificar que se cumplió con el debido proceso para este tipo de procedimiento, mediante esta acta;

DECIDEN:

PRIMERO: ADJUDICAR el procedimiento de compra Menor Núm. **RI-CM-BS-2022-107**, llevado a cabo para la **adquisición de materiales gastables del Registro Inmobiliario**, de la siguiente manera:

Empresa	RNC	Ítem adjudicado	Total, adjudicado
Ofigrafis Del Caribe E.I.R.L	131389872	48, 49, 50, 51	RD\$117,197.60
Comercial N&K, SRL	130477711	7, 8, 10, 11	RD\$20,278.30
Offitek, SRL	101893931	6, 9, 12, 13, 15, 16, 22, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 34, 35, 42, 43, 46	RD\$158,188.56
Multiservice24 FL, SRL	131350593	1, 5, 14, 17, 18, 20, 36, 37, 40, 45, 47	RD\$95,230.84
Best Supply, SRL	130548579	2, 3, 4, 19, 21, 23, 24, 27, 29, 38, 39, 41, 44	RD\$105,143.19
Total general			RD\$496,038.49

SEGUNDO: ORDENAR al Departamento de Compras y Contrataciones la notificación de los resultados de esta acta a los oferentes participantes, así también como su publicación en la sección de transparencia del portal web del Registro Inmobiliario.

Firmada por: Romy Chantal Desangles Henríquez, gerente administrativa y **Yohalma Mejía**, Encargada de Compras y Contrataciones.

-Fin del documento-